DIÁRIO OFICIAL Nº 35.503  99Quinta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA nº 3814/2023-DAF/cgp, de 04/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000922;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Acará no período de 17/08 à 31/08/2023, a fim
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito,
na referida localidade, e acompanhar os trabalhos da empresa que realiza
a pesagem de veículos de carga na balança localizada no Município do Aca-
rá na Rod. PA 155 (perna sul), bem como cumprir cronograma de ações
estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional. Com Pernoite.

NOME MATRICULA

Normando Queiroz Borges 57194381/2

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955/1

José Humberto Daniel Lisboa 5557135/2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558/1

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715/2

Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2

Adenilson Martins Nascimento 54193763/3

Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 3798/2023-DAF/cgp, de 04/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000841;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Vigia no período de 13/08 à 02/09/2023, a fim de
realizar atendimento de habilitação na Ciretran do município.

NOME MATRICULA
Bruno do Rosário Almeida 5947390/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 3809/2023-DAF/cgp, de 04/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000774;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Itaituba
para o município de Belém no período de 03/08 à 10/08/2023, a fim de
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.
em especial por ocasião da realização do evento Cúpula da Amazônia - Di-
álogos Amazônicos.

NOME MATRICULA
Oclênio Fernandes de Lima 57227329/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 972405
PORTARIA nº 3774/2023-DAF/cgp, de 03/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000886;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Abaetetuba no período de 16/08 à 28/08/2023, a fim
de prover o monitoramento dos serviços do detran que se encontram nas
ciretrans e sede, para que sejam sanados os problemas relacionados, faz-
se necessário apoio para atender a demanda dos serviços relacionados.

NOME MATRICULA
Taibe Andrey da Silva Cruz 57194017/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA nº 3778/2023-DAF/cgp, de 03/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000896;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Santarém
para o município de Mojuí dos Campos no período de 04/08 à 07/08/2023,
a fim de realizar exames práticos na banca itinerante de 3° fase no referido
município.

NOME MATRICULA

Elenilson Oliveira Silva 57196932/1

Emerson Gil dos Santos Correa 57210032/2

Hamilton dos Santos Carneiro 12688/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 3793/2023-DAF/cgp, de 03/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000870;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para
o município de São Miguel do Guamá no período de 06/08 à 26/08/2023,
a fim de tender e concluir processos de veículos no município supracitado.

NOME MATRICULA

Daniel Corrêa Pinho 80845550/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 972303

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 325/2023 – GAB/SEAP
Belém, 08 de Agosto de 2023.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - Em substituição ao servidor ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA - Ma-
trícula funcional n° 5936444, como Fiscal Suplente, designar o servidor
JÚLIO CÉZAR DA SILVA SOARES - Matrícula Funcional nº 5976320 para
atuar como Fiscal Suplente, permanecendo como Fiscal Titular o servidor
AUGUSTO CESAR ALCÂNTARA DOS REIS Matrícula Funcional nº 57215246
do Contrato Administrativo nº 002/2020/SEAP, celebrado entre a empresa
MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDUSTRIA EIRELI e a Secretaria de Estado
de Administração Penitenciária - SEAP, que tem por objeto a contratação de
empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva
com reposição de peças de equipamentos e aparelhos odontológicos.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 972439